
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης  
τ.κ. 12243 Αιγάλεω 

Ημερομηνία: 07/11/2023  

Ηλ. Ταχυδρ.: jgiar@uniwa.gr Αρ. Πρωτ.: 107304  

Πληροφορίες: Ιωάννα Γιαρένη   

 

 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 
Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022, τ. Α΄):  «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας 

και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 

217 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010, τ. Α΄): «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» και η τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 
254/21-11-2013, τ. Α΄) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020, τ. Α΄): «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις» 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση  
Επιτροπής Δεοντολογίας  

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.11.07 16:37:14
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: Ψ9ΗΓ46Μ9ΞΗ-Ι67



6. Τη με αρ. 46969/2023 (ΦΕΚ 454/15-05-2023, τ. ΥΟΔΔ) διαπιστωτική πράξη του 
Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

7. Τη με αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/07-09-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων 
ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής», όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 94297/12-10-2023 

(ΦΕΚ 1141/20-10-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής  

8. Τη με αρ.  36347/03-04-2023 (Φ.Ε.Κ. 307/03-04-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου, σχετικά με τη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με αρ. 76785/31-08-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη, με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό 
Όργανο 

9. Τη με αρ. 7/07-11-2023 (θέμα 8ο) συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με τα Προβλεπόμενα στο Άρθρο 217 του 
Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022)»  

10. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

τη  σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  Επιτροπής Δεοντολογίας αποτελουμένης από τους κ.κ.:  
 

1. Παπαγρηγορίου Αριστείδη, Αντιπρύτανη Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέσεων 
– Βιώσιμης Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο 

2. Ιωακειμίδη Βασίλειο, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, ως μέλος 

3. Ιωαννίδη Γεώργιο, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών, ως μέλος,  
4. Νομικό Σπυρίδωνα, Καθηγητή του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής 
Επικοινωνίας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, ως μέλος 

και 
5. Παπαθανασίου Γεώργιο, Καθηγητή του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, ως μέλος 

 

Έργο της Επιτροπής Δεοντολογίας είναι: 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΗΓ46Μ9ΞΗ-Ι67



α) Η κατάρτιση «Κώδικα δεοντολογίας και καλής πρακτικής» για ακαδημαϊκά, 
διοικητικά και ερευνητικά θέματα, ο οποίος εγκρίνεται από τη Σύγκλητο και 
ενσωματώνεται στον Εσωτερικό Κανονισμό του Ιδρύματος, 
β) η διασφάλισης της τήρησης και εφαρμογής των κανόνων δεοντολογίας εκ μέρους 
όλων των μελών του Ιδρύματος και η διαπίστωση παραβάσεων των κανόνων 
δεοντολογίας,  
γ) η σύνταξη ετήσιας έκθεσης ως προς την τήρηση και εφαρμογή ή την ανάγκη 
αναθεώρησης των κανόνων δεοντολογίας, η οποία υποβάλλεται στον Πρύτανη και 
κοινοποιείται στη Σύγκλητο του Ιδρύματος στην αρχή κάθε ακαδημαϊκού έτους, 
δ) η εξέταση, αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από έγγραφη αναφορά – καταγγελία 
φοιτητών, μελών Δ.Ε.Π., μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., ερευνητών, επισκεπτών 
διδασκόντων και διοικητικού προσωπικού σε θέματα της αρμοδιότητάς της, 
προκειμένου να διαπιστώσει την παράβαση των κανόνων δεοντολογίας ή η 
διερεύνηση περιστατικών ύστερα από εντολή του Πρύτανη 

ε) η αποστολή του σχετικού πορίσματος στον Πρύτανη, αν διαπιστωθεί παράβαση 
των κανόνων δεοντολογίας ή αν κατά τη διερεύνηση διαπιστωθεί τέλεση 
πειθαρχικού παραπτώματος, προκειμένου αυτός να αξιολογήσει το περιστατικό και 
να διενεργήσει τα νόμιμα. 
 

Η θητεία  της Επιτροπής ορίζεται διετής, από 7/11/2023 έως 6/11/2025. 

 

 

                                                                                                                   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

                                              ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  
2. Όλες οι Διευθύνσεις και τα Τμήματα 

3. Όλες οι Κοσμητείες και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 

4. Αναφερόμενοι 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΗΓ46Μ9ΞΗ-Ι67


